
 

Sensitivity: Internal 

 

 

 

 

GPAIS išorinio portalo naudotojo vadovas.  

 

Kitų ataskaitų (MBA/MA, Savivaldybių, Energijos 

gamybos, PCB) pildymas ir teikimas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sensitivity: Internal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turinys 
1. Sąvokos ir santrumpos 3 

2. MBA, MA įrenginio/sąvartyno komunalinių atliekų ataskaitos 4 

2.1. Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo ataskaita 5 

2.2. Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaita (regiono) 9 

2.3. Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaita (savivaldybės) 14 

2.4. Šalinamų po apdorojimo MBA, MA įrenginiuose susidariusių komunalinių BSA kiekio vertinimo 

ataskaita 18 

3. Savivaldybių ir regiono plėtros tarybų ataskaitos 24 

3.1. Informacija apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje 24 

3.2. Informacija apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione 39 

4. Energijos gamybos iš BSA dalies ataskaita 48 

5. Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaita 56 

 

 

  



 

Sensitivity: Internal 

 

1. Sąvokos ir santrumpos 
 

GPAIS - Vieningos gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinė sistema. 

MBA – Mechaninio - biologinio atliekų apdorojimo įrenginiai. 

MA – Mechaninio atliekų apdorojimo įrenginiai. 

BSA – Biologiškai skaidžios atliekos. 

KAK – Kietasis atgautasis kuras. 

 

  



 

Sensitivity: Internal 

2. MBA, MA įrenginio/sąvartyno komunalinių atliekų ataskaitos 
 

Vadovaujantis Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo, komunalinių biologiškai skaidžių 

atliekų kiekio vertinimo tvarkos aprašu1 nustatoma tvarka, kuria vadovaujantis yra vertinama: 

● mišrių komunalinių atliekų sudėtis, kurios patenka į mechaninio – biologinio, mechaninio 

apdorojimo (toliau – MBA, MA) ir į kitus atliekų rūšiavimo įrenginius; 

● regioniniuose nepavojingųjų atliekų sąvartynuose šalinamų mišrių komunalinių atliekų ar 

po apdorojimo MBA, MA įrenginiuose likusių ir skirtų šalinti regioniniuose nepavojingųjų 

atliekų sąvartynuose atliekų sudėtis ir šiuose sąvartynuose pašalintų komunalinių 

biologiškai skaidžių atliekų kiekis. 

Taip pat nustatyta tvarka1 yra teikiamos šios ataskaitos: 

● „Regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne šalinamų arba į MBA, MA įrenginius 

priimamų mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo ataskaita“ (žr. 2.1. skyriuje); 

● „Regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne pašalintų arba į MBA, MA įrenginius priimtų 

komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekio vertinimo ataskaita (Regiono ataskaita)“ (žr. 

2.2. skyriuje); 

● „Regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne pašalintų arba į MBA, MA įrenginius priimtų 

komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekio vertinimo ataskaita (Savivaldybės ataskaita)“ 

(žr. 2.3. skyriuje); 

● „Regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne pašalintų po apdorojimo MBA, MA 

įrenginiuose susidariusių atliekų kiekio vertinimo ataskaita“ (žr. 2.4. skyriuje). 

Tvarkos apraše1 nustatyta tvarka turi vadovautis: 

● MBA, MA įrenginių operatoriai; 

● kitų atliekų rūšiavimo įrenginių operatoriai; 

● regioninių nepavojingųjų atliekų sąvartynų operatoriai; 

● vienos ar kelių savivaldybių įsteigti juridiniai asmenys, kuriems pavesta administruoti 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemą; 

● komunalinių atliekų tvarkymo regionui priklausančios savivaldybės; 

● Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos; 

● Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – AAA). 

  

 
1Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo, komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekio vertinimo tvarkos 

aprašas: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.405648/asr 
 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.405648/asr


 

Sensitivity: Internal 

2.1. Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo ataskaita 
 

Regioniniuose nepavojingųjų atliekų sąvartynuose (sąvartyno kaupe) šalinamų arba į MBA, MA 

įrenginius priimamų MKA sudėtis nustatoma kasmet 4 kartus per metus:  

● žiemą (pasirinktinai gruodžio, sausio arba vasario mėnesį);  

● pavasarį (pasirinktinai kovo, balandžio arba gegužės mėnesį);  

● vasarą (pasirinktinai birželio, liepos arba rugpjūčio mėnesį);  

● rudenį (pasirinktinai rugsėjo, spalio arba lapkričio mėnesį). 

Remiantis Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo, komunalinių biologiškai skaidžių atliekų 

kiekio vertinimo tvarkos aprašu1, sąvartyno arba MBA, MA įrenginio operatorius (arba kito atliekų 

rūšiavimo įrenginio operatorius) organizuoja regioniniuose nepavojingųjų atliekų sąvartynuose 

šalinamų arba į MBA, MA įrenginius (ar kitus atliekų rūšiavimo įrenginius) priimamų mišrių 

komunalinių atliekų sudėties nustatymo darbus.  

Sąvartyno arba MBA, MA įrenginio operatorius (arba jų įgalioti asmenys), atitinkamai kito atliekų 

rūšiavimo įrenginio operatorius atsako už Regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne šalinamų 

arba į MBA, MA įrenginius priimamų mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo ataskaitos 

pateikimą GPAIS. Ataskaita turi būti užpildyta ir pateikta per 10 darbo dienų nuo atliekų sudėties 

nustatymo darbų atlikimo datos. 

 

Norint sukurti naują Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo ataskaitą „Atliekų tvarkytojai“ 

modulyje pasirenkama MBA, MA/sąvartynų ataskaitos skiltis ir teikiamų dokumentų peržiūros lange 

(1 pav.) spaudžiamas mygtukas „Rengti“. 

 

 

1 pav. Teikiamų dokumentų peržiūros langas 



 

Sensitivity: Internal 

Atsidariusioje MBA, MA ataskaitos rengimo formoje (2 pav.), langelyje pasirenkame „Mišrių 

komunalinių atliekų sudėties nustatymo ataskaita“ dokumento tipą, langelyje MBA, MA 

įrenginys/sąvartynas atitinkamai nurodome įrenginio arba sąvartyno pavadinimą, langelyje 

Savivaldybė pasirenkame savivaldybę, langelyje Laikotarpio metai nurodome metus, už kuriuos 

pateikiama ataskaita, langelyje Laikotarpio metų laikas nurodome metų laikotarpį, už kurį 

pateikiama ataskaita  

Užpildžius MBA, MA ataskaitos rengimo formą  spaudžiamas mygtukas „Rengti“. 

 

 

 

2 pav. Rengti MBA, MA ataskaitą forma 

 

Paspaudus mygtuką „Rengti“ GPAIS sukuria Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo 

ataskaitą, kurios būsena tampa „Rengiama“.  



 

Sensitivity: Internal 

Norint pateikti Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo ataskaitą, prieš tai turite užpildyti 

ataskaitą duomenimis. Tai padarysite paspaudę mygtuką „Koreguoti“(3 pav.).  

 

 

 

3 pav. Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo ataskaitos langas 

 

Paspaudus mygtuką „Koreguoti“  atidaroma Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo 

ataskaitos rengimo forma (4 pav.).  

 

 

4 pav. Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo ataskaitos rengimo forma 

Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo ataskaitos rengimo formoje nurodome teritoriją, 

kurioje buvo atlikti mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo darbai, mišrių komunalinių 



 

Sensitivity: Internal 

atliekų sudėties nustatymo datą, ataskaitą pildančio asmens duomenis, pateikiame mišrių 

komunalinių atliekų sudėties nustatymo metu surinktus duomenis. Ataskaitoje turi būti nurodytos 

tyrimams parinkto šiukšliavežio apvažiuotos teritorijos (pavyzdžiui, miesto (daugiabučių ar 

individualių namų), kaimo (miesteliai, kaimai, viensėdžiai). Atliekų surinkėjas ir (ar) vežėjas turi 

informuoti apie tai, kokias teritorijas ar keletą jų apvažiavo tyrimams parinktas šiukšliavežis. 

 

Svarbu! 

Ataskaitoje nurodomas kiekvienos komunalinių atliekų rūšies svoris be tuščių konteinerių 

ar kitų talpų svorių. 

 

Užpildžius Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo ataskaitos rengimo formą 

spaudžiamas mygtukas „Išsaugoti“. Paspaudus mygtuką „Išsaugoti“ GPAIS automatiškai grąžina į 

Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo ataskaitos langą (3 pav.), kuriame galima peržiūrėti 

įvestus duomenis. Norėdami eksportuoti duomenis, rinkitės mygtuką „Eksportuoti duomenis“. 

Užbaigus pildyti duomenis ataskaitoje, spaudžiame mygtuką „Teikti“  ir iššokusiame patvirtinimo 

lange dar kartą spaudžiame mygtuką „Teikti“. 

 

Atkreipkite dėmesį 

Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo ataskaitoje langeliai “Komunalinių atliekų kiekis 

%”, “Viso komunalinės biologiškai skaidžios atliekos, t”, “Viso komunalinės biologiškai skaidžios 

atliekos, %” yra užpildomi automatiškai.  

 

 

5 pav. Dokumento patvirtinimo langas 

 

Visas sukurtas ataskaitas GPAIS galite filtruoti ir peržiūrėti Atliekų tvarkytojų modulio skiltyje MBA, 

MA/Sąvartynų ataskaitos, Teikiamų dokumentų peržiūros lange (6 pav.). 



 

Sensitivity: Internal 

 

6 pav. Teikiamų dokumentų peržiūros langas 

 

2.2. Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaita (regiono) 
 

Sąvartyno, MBA, MA, kito atliekų rūšiavimo įrenginio operatorius (arba įgalioti asmenys) 

vadovaujantis atliekų tvarkymo apskaitos duomenimis, vertina atitinkamai regioniniame 

nepavojingųjų atliekų sąvartyne pašalintų arba į MBA, MA įrenginius (ar į kitus atliekų rūšiavimo 

įrenginius) priimtų komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekį ir teikia ataskaitas už 

kalendorinius metus. 

Sąvartyno operatorius (ar jo įgaliotas asmuo), MBA, MA ar kito atliekų rūšiavimo įrenginio 

operatorius ataskaitoje nurodo bendrą komunalinių atliekų tvarkymo regiono sąvartyne pašalintą 

arba į MBA, MA įrenginius priimtą komunalinių BSA kiekį. 

 

Norint sukurti naują Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitą (regiono) 

„Atliekų tvarkytojai“ modulyje pasirenkama MBA, MA/sąvartynų ataskaitos skiltis ir teikiamų 

dokumentų peržiūros lange (7 pav.) spaudžiamas mygtukas „Rengti“. 

 



 

Sensitivity: Internal 

 

7 pav. Teikiamų dokumentų peržiūros langas 

 

Atsidariusioje MBA, MA ataskaitos rengimo formoje (8 pav.), langelyje Dokumento tipas 

pasirenkame „Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitą (regiono)“, 

langelyje MBA, MA įrenginys/sąvartynas pasirenkame MBA, MA įrenginio/sąvartyno pavadinimą, 

langelyje Savivaldybė pasirenkame savivaldybę, langelyje Laikotarpis nurodome metus, už kuriuos 

pateikiama ataskaita. Užpildžius MBA, MA ataskaitos rengimo formą, spaudžiame mygtuką „Rengti“. 

 

 



 

Sensitivity: Internal 

 

8 pav. Rengti MBA, MA ataskaitą forma 

 

Paspaudus mygtuką „Rengti“ GPAIS sukuria Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo 

ataskaitą (regiono), kurios būsena – „Rengiama“.  

 

 

9 pav. Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitos (regiono) langas 

 



 

Sensitivity: Internal 

Norint pateikti Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitą, prieš tai turite 

užpildyti ataskaitą duomenimis. Tai padarysite (9 pav.) paspaudę mygtuką „Koreguoti“. 

Tuomet atidaroma ataskaitos rengimo forma (10 pav.), kurioje nurodomi ataskaitą pildančio asmens 

duomenys, pasirenkamas vertinamų atliekų tipas,iš išsiskleidžiančio atliekų kodų sąrašo pasirenkami 

pašalintų arba priimtų atliekų kodai, nurodomas pašalintas arba priimtas bendras komunalinių BSA 

kiekis (tonomis, trijų skaitmenų po kablelio tikslumu), jų biologinio skaidumo duomenys. Grynasis 

BSA kiekis apskaičiuojamas GPAIS automatiškai bendrą komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekį 

(tonomis, t) dauginant iš atliekų biologinio skaidumo (procentais, %) ir dalijant iš 100 %. Langeliuose 

įrašius duomenis apie atlieką spaudžiamas mygtukas „Pridėti“ , norint koreguoti duomenis 

spaudžiamas mygtukas „Taisyti“ , norint pašalinti duomenis spaudžiamas mygtukas „Šalinti“ 

. 

 

Atkreipkite dėmesį 

Atliekų biologinio skaidumo % nustatymo būdai: 

● mišrių komunalinių atliekų (20 03 01) regiono BSA skaidumas apskaičiuojamas 

įvertinus pašalintą/priimtą komunalinių atliekų kiekį ir BSA grynąjį kiekį visose 

regiono savivaldybėse; 

● kitų komunalinių BSA skaidumas nustatomas ekspertiniu vertinimu arba 

laboratoriniais tyrimais. 

 

 

10 pav. Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitos rengimo forma 

 

Užpildžius Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitos rengimo formą 

spaudžiamas mygtukas „Išsaugoti“. Paspaudus mygtuką „Išsaugoti“ GPAIS automatiškai grąžina į 

Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitos (regiono) langą (9 pav.), kuriame 

galima peržiūrėti įvestus duomenis. Norėdami eksportuoti duomenis rinkitės mygtuką „Eksportuoti 



 

Sensitivity: Internal 

duomenis“. Užbaigus pildyti duomenis, spaudžiame mygtuką „Teikti“ ir iššokusiame patvirtinimo 

lange dar kartą spaudžiame mygtuką „Teikti“. 

 

 

11 pav. Dokumento patvirtinimo langas 

 

Visas sukurtas GPAIS ataskaitas galite filtruoti ir peržiūrėti Atliekų tvarkytojų modulio skiltyje MBA, 

MA/Sąvartynų ataskaitos, Teikiamų dokumentų peržiūros lange (12 pav.) 

 

12 pav. Teikiamų dokumentų peržiūros langas 

 

Svarbu! 

Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaita (regiono) turi būti pateikta už 

praėjusius kalendorinius metus iki kitų metų sausio 31 dienos. 

 

  



 

Sensitivity: Internal 

2.3. Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaita (savivaldybės) 
 

Sąvartyno, MBA, MA, kito atliekų rūšiavimo įrenginio operatorius (arba įgalioti asmenys) 

vadovaujantis atliekų tvarkymo apskaitos duomenimis, vertina atitinkamai regioniniame 

nepavojingųjų atliekų sąvartyne pašalintų arba į MBA, MA įrenginius (ar į kitus atliekų rūšiavimo 

įrenginius) priimtų komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekį ir teikia ataskaitas už kalendorinius 

metus. 

Sąvartyno operatorius (ar jo įgaliotas asmuo), MBA, MA ar kito atliekų rūšiavimo įrenginio 

operatorius ataskaitoje nurodo kiekvienos regionui priklausančios savivaldybės, kurios atliekos 

šalinamos to regiono nepavojingųjų atliekų sąvartyne arba priimamos į MBA, MA, 

pašalintą/priimtą komunalinių BSA kiekį. 

Teikiant pašalintų sąvartynuose BSA kiekio vertinimo ataskaitą (savivaldybės) už ataskaitos 

užpildymą ir pateikimą laiku atsakingas sąvartyno operatorius (ar įgaliotas asmuo), už ataskaitose 

pateikiamų duomenų tikslumą atsakingas atitinkamos savivaldybės paskirtas asmuo. 

Teikiant į MBA, MA priimtų BSA kiekio vertinimo ataskaitą (savivaldybės) už ataskaitos užpildymą 

ir pateikimą  laiku atsakingas įrenginio operatorius, už ataskaitose pateikiamų duomenų tikslumą 

atsakingas atitinkamos savivaldybės paskirtas asmuo, įtrauktas į stebėjimo komisiją. 

 

Norint sukurti naują Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitą 

(savivaldybės) „Atliekų tvarkytojai“ modulyje pasirenkama MBA, MA/sąvartynų ataskaitos skiltis ir 

teikiamų dokumentų peržiūros lange (13 pav.) spaudžiamas mygtukas „Rengti“. 

 

 

13 pav. Teikiamų dokumentų peržiūros langas 



 

Sensitivity: Internal 

Užpildykite atsidariusio MBA, MA ataskaitos rengimo formą (14 pav.). Langelyje Dokumento tipas 

pasirenkame „Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitą (savivaldybės)“, 

langelyje Laikotarpis nurodomi metai už kuriuos pateikiama ataskaita. Užpildžius MBA, MA 

ataskaitos rengimo formą  spaudžiamas mygtukas „Rengti“. 

Atsidariusioje MBA, MA ataskaitos rengimo formoje (14 pav.), langelyje Dokumento tipas 

pasirenkame „Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitą (savivaldybės)“, 

langelyje MBA, MA įrenginys/sąvartynas pasirenkame MBA, MA įrenginio/sąvartyno pavadinimą, 

langelyje Savivaldybė pasirenkame savivaldybę, langelyje Laikotarpis nurodome metus, už kuriuos 

pateikiama ataskaita. Užpildžius MBA, MA ataskaitos rengimo formą,  spaudžiame mygtuką 

„Rengti“. 

 

 

 

14 pav. Rengti MBA, MA ataskaitą forma 

 

Paspaudus mygtuką „Rengti“ GPAIS sukuria Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo 

ataskaitą (savivaldybės)., kurios būsena – „Rengiama“.  

 



 

Sensitivity: Internal 

 

15 pav. Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitos (savivaldybės) langas 

 

Norint pateikti duomenis Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitos 

(savivaldybės) lange (15 pav.) spaudžiamas mygtukas „Koreguoti“. Paspaudus mygtuką 

„Koreguoti“ atidaroma ataskaitos rengimo forma (16 pav.). 

 

 

16 pav. Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitos rengimo forma 

 

Tuomet atidaroma ataskaitos rengimo forma (16 pav.), kurioje nurodomi ataskaitą pildančio asmens 

duomenys, pasirenkamas vertinamų atliekų tipas, iš išsiskleidžiančio atliekų kodų sąrašo 

pasirenkami pašalintų arba priimtų atliekų kodai, nurodomas pašalintas arba priimtas bendras 

komunalinių BSA kiekis (tonomis, trijų skaitmenų po kablelio tikslumu), jų biologinio skaidumo 

duomenys. Grynasis BSA kiekis apskaičiuojamas GPAIS automatiškai bendrą komunalinių biologiškai 

skaidžių atliekų kiekį (tonomis, t) dauginant iš atliekų biologinio skaidumo (procentais, %) ir dalijant 

iš 100 %. Langeliuose įrašius duomenis apie atlieką spaudžiamas mygtukas „Pridėti“ , norint 

koreguoti duomenis spaudžiamas mygtukas „Taisyti“ , norint pašalinti duomenis spaudžiamas 

mygtukas „Šalinti“ . 



 

Sensitivity: Internal 

Užpildžius Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitos rengimo formą 

spaudžiamas mygtukas „Išsaugoti“. Paspaudus mygtuką „Išsaugoti“ GPAIS automatiškai grąžina į 

Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitos (savivaldybės) langą (15 pav.), 

kuriame galima peržiūrėti įvestus duomenis. Norėdami eksportuoti duomenis rinkitės mygtuką 

„Eksportuoti duomenis“. Užbaigus pildyti duomenis, spaudžiame mygtuką „Teikti“ ir 

MBA,MA/Sąvartynų ataskaitos dokumento patvirtinimo lange (17 pav.) spaudžiame mygtuką 

„Teikti“. 

 

 

17 pav. Dokumento patvirtinimo langas 

 

Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitas (savivaldybės) galima filtruoti ir 

peržiūrėti Teikiamų dokumentų peržiūros lange (18 pav.) 

 

18 pav. Teikiamų dokumentų peržiūros langas 

 



 

Sensitivity: Internal 

Svarbu! 

Pašalintų arba priimtų komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaita (savivaldybės) turi būti 

pateikta už praėjusius kalendorinius metus iki kitų metų sausio 31 dienos. 

 

2.4. Šalinamų po apdorojimo MBA, MA įrenginiuose susidariusių komunalinių BSA kiekio 

vertinimo ataskaita 
 

Atliekų tvarkymo regione įdiegus ir pradėjus eksploatuoti MBA, MA įrenginius, netinkamų naudoti 

po apdorojimo likusių atliekų, skirtų šalinti sąvartynuose, biologinio skaidumo tyrimai turi būti 

atliekami tik akredituotose laboratorijose. 

Informacija apie regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne pašalintų po apdorojimo MBA, MA 

įrenginiuose susidariusių atliekų kiekį ir šių atliekų biologinį skaidumą nurodoma GPAIS užpildant 

Šalinamų po apdorojimo MBA, MA įrenginiuose susidariusių komunalinių BSA kiekio vertinimo 

ataskaitą. 

Ataskaita turi būti MBA, MA įrenginio operatoriaus (ar jo įgalioto asmens) pildoma kasmet iki liepos 

31 d. (einamųjų metų laikotarpio nuo sausio 1 d. iki birželio 30 d.) ir iki sausio 31 d. (praėjusių metų 

laikotarpio nuo liepos 1 d. iki gruodžio 31 d.).  

Sąvartyno arba MBA, MA įrenginio operatorius atsako už Šalinamų po apdorojimo MBA, MA 

įrenginiuose susidariusių komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitos pateikimą GPAIS laiku. 

 

Norint sukurti naują Šalinamų po apdorojimo MBA, MA įrenginiuose susidariusių komunalinių BSA 

kiekio vertinimo ataskaitą „Atliekų tvarkytojai“ modulyje pasirenkama MBA, MA/sąvartynų 

ataskaitos skiltis ir teikiamų dokumentų peržiūros lange (19 pav.) spaudžiamas mygtukas „Rengti“. 

 



 

Sensitivity: Internal 

 

19 pav. Teikiamų dokumentų peržiūros langas 

 

Užpildykite atsidariusio MBA, MA ataskaitos rengimo formą (20 pav.). Langelyje Dokumento tipas 

pasirenkame „Šalinamų po apdorojimo MBA, MA įrenginiuose susidariusių komunalinių BSA kiekio 

vertinimo ataskaitą“, langelyje MBA,MA įrenginys/sąvartynas pasirenkame MBA,MA 

įrenginys/sąvartynas pavadinimą, langelyje Regionas pasirenkame regiono pavadinimą, langelyje 

Laikotarpio metai nurodomi metai už kuriuos pateikiama ataskaita, langelyje Laikotarpio pusmetis 

nurodome pusmetis už kurį pateikiama ataskaita. Užpildžius MBA, MA ataskaitos rengimo formą  

spaudžiamas mygtukas „Rengti“. 

 



 

Sensitivity: Internal 

 

20 pav. Rengti MBA, MA ataskaitą forma 

 

Paspaudus mygtuką „Rengti“ GPAIS sukuria Šalinamų po apdorojimo MBA, MA įrenginiuose 

susidariusių komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitą, kurios būsena – „Rengiama“.  

 

 



 

Sensitivity: Internal 

21 pav. Šalinamų po apdorojimo MBA, MA įrenginiuose susidariusių komunalinių BSA kiekio 

vertinimo ataskaitos langas 

 

Norint pateikti duomenis Šalinamų po apdorojimo MBA, MA įrenginiuose susidariusių komunalinių 

BSA kiekio vertinimo ataskaitos lange (21 pav.) spaudžiamas mygtukas „Koreguoti“. Paspaudus 

mygtuką „Koreguoti“ atidaroma ataskaitos rengimo forma (22 pav.). 

 

 

22 pav. Šalinamų po apdorojimo MBA, MA įrenginiuose susidariusių komunalinių BSA kiekio 

vertinimo ataskaitos rengimo forma 

  

Šalinamų po apdorojimo MBA, MA įrenginiuose susidariusių komunalinių BSA kiekio vertinimo 

ataskaitos rengimo formoje (22 pav.) nurodomas regiono sąvartynas, laboratorija, kurioje buvo 

atliekami tyrimai, ataskaitą pildančio asmens duomenys, pasirenkami pašalintų atliekų  kodai iš 

atliekų kodų sąrašo, nurodomi atliekų biologinio skaidumo duomenys ir pašalintas po apdorojimo 

likutis BSA bendras kiekis tonomis. Langeliuose įrašius duomenis apie atlieką spaudžiamas mygtukas 

„Pridėti“ , norint koreguoti duomenis spaudžiamas mygtukas „Taisyti“ , norint pašalinti 

duomenis spaudžiamas mygtukas „Šalinti“ . 

Šalinamų po apdorojimo MBA, MA įrenginiuose susidariusių komunalinių BSA kiekio vertinimo 

ataskaitos rengimo formoje spaudžiamas mygtukas „Išsaugoti“. Paspaudus mygtuką „Išsaugoti“ 

GPAIS sistema automatiškai grąžina į Šalinamų po apdorojimo MBA, MA įrenginiuose susidariusių 

komunalinių BSA kiekio vertinimo ataskaitos langą (21 pav.), kuriame galima peržiūrėti įvestus 

duomenis. Norėdami eksportuoti duomenis rinkitės mygtuką „Eksportuoti duomenis“. Užbaigus 

pildyti duomenis, spaudžiame mygtuką „Teikti“ ir MBA,MA/Sąvartynų ataskaitos dokumento 

patvirtinimo lange (23 pav.) spaudžiame mygtuką „Teikti“. 

 



 

Sensitivity: Internal 

 

23 pav. Dokumento patvirtinimo langas 

Atkreipkite dėmesį 

Pateikti ataskaitą „Šalinamų po apdorojimo MBA, MA įrenginiuose susidariusių komunalinių BSA 

kiekio vertinimo ataskaita“, kai per metus atliekos sąvartyne nebuvo šalintos, rekomenduotina 

atliekant šiuos veiksmus:  

1. Į ataskaitos skiltį „Atliekos kodas“ įrašyti „19 12 12 08“; 

2. Jeigu atliekų biologinis skaidumas nebuvo vertintas, į ataskaitos skiltį „Atliekų biologinis 

skaidumas (laboratorijos duomenys)“ įrašyti „biologinis skaidumas nevertintas“; 

3. Į ataskaitos skiltį „Pašalintas po apdorojimo likusių bendras BSA kiekis, t“ įrašyti nulį 

„0,000“; 

4. Ataskaitos skiltyje ,,Pastaba“ nurodyti, kad per ataskaitinį laikotarpį sąvartyne atliekos 

nebuvo šalinamos; 

5. Pateikti ataskaitą. 

 

Šalinamų po apdorojimo MBA, MA įrenginiuose susidariusių komunalinių BSA kiekio vertinimo 

ataskaitas galima filtruoti ir peržiūrėti Teikiamų dokumentų peržiūros lange (24 pav.) 



 

Sensitivity: Internal 

 

24 pav. Teikiamų dokumentų peržiūros langas  



 

Sensitivity: Internal 

3. Savivaldybių ir regiono plėtros tarybų ataskaitos 
 

Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano2 7 punkte,  ir Informacijos apie 

regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės 

aktuose reikalavimų ir užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityse teikimo tvarkos apraše3 (žr. 

aktualias redakcijas) nurodoma, kad Valstybinį strateginį atliekų tvarkymo planą įgyvendinančios 

institucijos teikia ataskaitas apie vykdomas Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 

priemones ir nurodoma ataskaitų teikimo tvarka, terminai. 

Planą įgyvendinančios institucijos, pasibaigus biudžetiniams metams, iki kitų biudžetinių metų kovo 

31 d. turi pateikti Aplinkos apsaugos agentūrai ataskaitas apie Plano įgyvendinimo priemones, 

kuriose turi būti pateikia praėjusių metų informacija, įskaitant tęstines priemones, nurodomos 

priežastys, kodėl priemonės neįgyvendintos.  

Atliekų tvarkymo įstatymo 27 straipsnio 8 punkte4 (žr. aktualią redakciją) nurodoma, kad regionų 

plėtros tarybos prašymu regioninio atliekų prevencijos ir tvarkymo plano priemonių vykdytojai 

regionų plėtros tarybai teikia informaciją apie šio plano priemonių, už kurių vykdymą jie atsakingi, 

vykdymą. Regiono plėtros taryba, apibendrinusi iš regioninio atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 

priemonių vykdytojų gautą informaciją apie patvirtinto regioninio atliekų prevencijos ir tvarkymo 

plano priemonių, užtikrinančių Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo plane nustatytų 

užduočių įgyvendinimą, vykdymą, ją Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka teikia 

Aplinkos apsaugos agentūrai. 

 

3.1. Informacija apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje 
 

Nuo 2018-01-01 Aplinkos apsaugos agentūrai kiekvienais kalendoriniais metais iki kovo 1 d. 

naudojantis GPAIS savivaldybės ar jų įgalioti komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

administratoriai teikia informaciją apie: 

● savivaldybės teritorijoje gyvenančių žmonių skaičių (pagal deklaruojamą gyvenamąją vietą 

ar faktiškai), nekilnojamo turto objektų savininkų fizinių ir juridinių asmenų kiekį; 

● savivaldybės priimtus teisės aktus (kitus dokumentus) ir jų pakeitimus, reglamentuojančius 

atliekų tvarkymą; 

● viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos užtikrinimą savivaldybėje; 

● viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos plėtros užduočių vykdymą savivaldybėje; 

● atskirų komunalinių atliekų srautų surinkimo priemones, kiekį ir finansavimo šaltinius 

savivaldybėje; 

 
2 Valstybinis atliekų prevencijos ir tvarkymo planas https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.164386/rTFruVUwEp   
3 Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės 

aktuose reikalavimų ir užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityse teikimo tvarkos aprašas https://e-
seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.435759/NDVpbubBkg  
4 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalActEditions/lt/TAD/TAIS.59267 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.164386/rTFruVUwEp
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.164386/rTFruVUwEp
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.435759/NDVpbubBkg
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.435759/NDVpbubBkg


 

Sensitivity: Internal 

● komunalinių atliekų naudojimą/šalinimą savivaldybėje; 

● komunalinių atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma, tvarkymo organizavimą 

savivaldybėje; 

● didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles ir atliekų priėmimo punktus savivaldybėje; 

● konteinerių aikštelių, skirtų antrinėms žaliavoms surinkti, skaičių savivaldybėje; 

● konteinerius, skirtus antrinėms žaliavoms surinkti, savivaldybėje; 

● komunalines atliekas surenkančias įmones savivaldybėje;  

● komunalinių atliekų tvarkymo kainas savivaldybėje; 

● savivaldybėje organizuojamą komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančias atliekų 

surinkimo sistemas. 

 

Norint pateikti informaciją apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje pasirenkamas 

„Veiklos dokumentai“ modulis ir atsidariusiame Veiklos dokumentų peržiūros lange (25 pav.) 

spaudžiamas mygtukas „Rengti“. 

 

 

25 pav. Veiklos dokumentų peržiūros langas 

 

Užpildykite atsidariusio veiklos dokumento rengimo forma (26 pav.). Langelyje Dokumento tipas 

pasirenkame „Informacija apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje“, langelyje 

Savivaldybė pasirenkamas savivaldybės pavadinimas, langelyje Laikotarpis nurodomi metai už 

kuriuos pateikiama ataskaita. Užpildžius veiklos dokumento rengimo langą  spaudžiamas mygtukas 

„Rengti“. 

 



 

Sensitivity: Internal 

 

26 pav. Rengti veiklos dokumentą forma 

 

Paspaudus mygtuką „Rengti“ GPAIS atveria Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą 

savivaldybėje langą (27 pav.), kuriame nurodoma, kad dokumento būsena yra „Rengiama“. 

Atsidariusiame Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lange 

paspaudus mygtuką „Koreguoti“  galima koreguoti asmens teikiančio ataskaitą duomenis.  



 

Sensitivity: Internal 

 

27 pav. Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje langas 

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lange duomenys išskirti į 15 

dalių. Paspaudus skirtingas dalių laukelius išskleidžiama detalesnė informacija apie pateikiamus 

duomenis. 

 

 

28 pav. Viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos užtikrinimo dalis 

 



 

Sensitivity: Internal 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lango Viešosios komunalinių 

atliekų tvarkymo paslaugos užtikrinimo dalyje (27 pav. Nr. 1 ir 28 pav.) pateikiama informacija apie 

gyventojų skaičių savivaldybėje ir savivaldybės gyventojų dalį, kuriai teikiama paslauga. 

 

 

29 pav. Informacijos apie valstybinio atliekų tvarkymo plano įgyvendinimo vykdymą dalis 

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lango Informacijos apie 

valstybinio atliekų tvarkymo plano įgyvendinimo vykdymą dalyje (27 pav. Nr. 2 ir 29 pav.) pateikiama 

informacija apie valstybinio atliekų tvarkymo plano įgyvendinimą. Kiekviena valstybiniame plane 

numatyta priemonė pateikiama atskirai. Langeliuose įrašius duomenis apie įgyvendinamą priemonę 

spaudžiamas mygtukas „Pridėti“ , norint koreguoti duomenis spaudžiamas mygtukas „Taisyti“ 

, norint pašalinti duomenis spaudžiamas mygtukas „Šalinti“ . 



 

Sensitivity: Internal 

 

30 pav. Viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos plėtros užduočių vykdymo dalis 

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lango Viešosios komunalinių 

atliekų tvarkymo paslaugos plėtros užduočių vykdymo dalyje (27 pav. Nr. 3 ir 30 pav.) pateikiama 

informacija apie atliekų tvarkymo paslaugos plėtros užduočių vykdymą. 

 

31 pav. Atskirų komunalinių atliekų srautų surinkimo priemonės ir kiekis dalis 



 

Sensitivity: Internal 

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lango Atskirų komunalinių 

atliekų srautų surinkimo priemonės ir kiekis dalyje (27 pav. Nr. 4 ir 31 pav.) teikiant duomenis 

spaudžiamas mygtukas „Pridėti“ . Paspaudus mygtuką „Pridėti“ atveriama Surinktų atliekų 

kiekių duomenų pildymo forma (32 pav.). 

 

32 pav. Surinktų atliekų kiekių duomenų pildymo forma 

 

Surinktų atliekų kiekių duomenų pildymo formoje pateikus informaciją apie surinktas atliekas, 

surinkimo būdus ir atliekų surinkimui panaudotas lėšas spaudžiamas mygtukas r. Paspaudus 

mygtuką „Pridėti“ GPAIS sistema automatiškai grąžina į Informacijos apie komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemą savivaldybėje langą, kuriame galima peržiūrėti įvestus duomenis. Norint koreguoti 

duomenis spaudžiamas mygtukas „Taisyti“ , norint pašalinti duomenis spaudžiamas mygtukas 

„Šalinti“ . 

 

 

33 pav. Komunalinių atliekų naudojimas/šalinimas dalis 

 



 

Sensitivity: Internal 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lango Komunalinių atliekų 

naudojimas/šalinimas dalyje (27 pav. Nr. 5 ir 33 pav.) pateikiama informacija apie komunalinių 

atliekų naudojimą/šalinimą. 

 

 

34 pav. Bešeimininkės atliekos dalis 

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lango Bešeimininkės atliekos 

dalyje (27 pav. Nr. 6 ir 34 pav.) pateikiama informacija apie susidarančias ir sutvarkytas 

bešeimininkes atliekas, kiekvienai atliekų rūšiai pateikiamas atskiras įrašas. Langeliuose įrašius 

duomenis apie atlieką spaudžiamas mygtukas „Pridėti“ , norint koreguoti duomenis 

spaudžiamas mygtukas „Taisyti“ , norint pašalinti duomenis spaudžiamas mygtukas „Šalinti“ 

. 

 



 

Sensitivity: Internal 

 

35 pav. Atliekų surinkimo aikštelės dalis 

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lango Atliekų surinkimo 

aikštelės dalyje (27 pav.  Nr. 7 ir 34 pav.) pateikiama informacija apie atliekų surinkimo aikšteles ir 

jose surenkamas atliekas, kiekvienai atliekų surinkimo aikštelei pateikiamas atskiras įrašas. Jei 

atliekų surinkimo aikštelėje yra surenkamos kelių tipų atliekos, atitinkamai pasirinkti šias reikiamas 

atliekas. Langeliuose įrašius duomenis apie Atliekų surinkimo aikšteles spaudžiamas mygtukas 

„Pridėti“ , norint koreguoti duomenis spaudžiamas mygtukas „Taisyti“ , norint pašalinti 

duomenis spaudžiamas mygtukas „Šalinti“ . 

 

 

36 pav. Konteinerių aikštelių, skirtų antrinėms žaliavoms surinkti, skaičius dalis 

 



 

Sensitivity: Internal 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lango Konteinerių aikštelių, 

skirtų antrinėms žaliavoms surinkti, skaičius dalyje (27 pav. Nr. 8 ir 36 pav.) pateikiama informacija 

apie Konteinerių aikšteles ir jų pasiskirstymą. 

 

 

37 pav. Konteineriai skirti antrinėms žaliavoms surinkti dalis 

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lango Konteineriai skirti 

antrinėms žaliavoms surinkti dalyje (27 pav. Nr. 9 ir 37 pav.) pateikiama informacija apie Esamus 

antrinių žaliavų konteinerius, trūkstamus jų kiekius ir lėšas iš kurių konteineriai įsigyti. 

 

38 pav. Komunalines atliekas surenkančios įmonės dalis 

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lango Komunalines atliekas 

surenkančios įmonės dalyje (27 pav. Nr. 10 ir 38 pav.) pateikiama informacija apie atliekų tvarkytojus 

vykdančius komunalinių atliekų surinkimą savivaldybės teritorijoje. 

 



 

Sensitivity: Internal 

 

39 pav. Būtinosios su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos dalis 

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lango Būtinosios su 

komunalinių atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos dalyje (27 pav. Nr. 11 ir 39 pav.) paspaudus 

mygtuką „Koreguoti“  atveriama Būtinosios su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios 

sąnaudos duomenų pildymo forma (40 pav.). Būtinosios su komunalinių atliekų tvarkymu susijusių 

sąnaudų duomenų pildymo formoje pateikiama informacija apie atliekų tvarkymo sąnaudos. 

 

 



 

Sensitivity: Internal 

40 pav. Būtinosios su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos duomenų pildymo forma 

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lango Išlaidos dalyje(27 pav. 

Nr. 12 ir 41 pav.) paspaudus mygtuką „Koreguoti“  atveriama Išlaidų duomenų pildymo forma 

(42 pav.).  

 

 

41 pav. Išlaidos dalis 

 

Išlaidų duomenų pildymo formoje pateikiama informacija apie atliekų tvarkymo sąnaudas. 

Užpildžius Išlaidų duomenų pildymo formą spaudžiamas mygtukas „Išsaugoti“. Paspaudus mygtuką 

„Išsaugoti“ GPAIS sistema automatiškai grąžina į Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemą savivaldybėje langą. 

 

 

42 pav. Išlaidos duomenų pildymo forma 

 



 

Sensitivity: Internal 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lango Suteiktos komunalinių 

atliekų tvarkymo apskaičiavimo sąlygos dalyje (27 pav. Nr. 13 ir 43 pav.) pateikiama informacija apie 

komunalinių atliekų tvarkymo sąnaudas. 

 

 

43 pav. Suteiktos komunalinių atliekų tvarkymo apskaičiavimo sąlygos dalis 

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lango Lyginamasis atliekų 

svoris dalyje (27 pav. Nr. 14 ir 44 pav.) paspaudus mygtuką „Koreguoti“  atveriama Būtinosios 

su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos duomenų pildymo forma (45 pav.).  

 

 

44 pav. Lyginamasis atliekų svoris dalis 

 

Būtinosios su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos duomenų pildymo formoje 

pateikiama informacija apie atliekų lyginamąjį svorį. Užpildžius Būtinosios su komunalinių atliekų 

tvarkymu susijusios sąnaudos duomenų pildymo formą spaudžiamas mygtukas „Išsaugoti“. 

Paspaudus mygtuką „Išsaugoti“ GPAIS sistema automatiškai grąžina į Informacijos apie komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje langą. 



 

Sensitivity: Internal 

 

45 pav. Būtinosios su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos duomenų pildymo forma 

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje lango Esamos papildančios 

atliekų surinkimo sistemos dalyje (27 pav. Nr. 15 ir 46 pav.) pateikiama informacija apie įmones 

diegiančias papildomas atliekų surinkimo sistemas savivaldybės teritorijoje. 

 

46 pav. Esamos papildančios atliekų surinkimo sistemos dalis 

 

Užpildžius visus reikalingus duomenis Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą 

savivaldybėje lange ir norint ją pateikti spaudžiamas mygtukas „Teikti“ atveriamas Dokumento 

pateikimo patvirtinimo langas (47 pav.47 pav.), kuriame patvirtiname arba atšaukiame dokumento 

pateikimą. 

 

 

47 pav. Dokumento pateikimo patvirtinimo langas 

 



 

Sensitivity: Internal 

Norint pašalinti Informaciją apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje spaudžiamas 

mygtukas „Pašalinti“ atveriamas Dokumento šalinimo patvirtinimo langas (48 pav.), kuriame 

patvirtiname arba atšaukiame dokumento pašalinimą. 

 

 

48 pav. Dokumento šalinimo patvirtinimo langas 

 

Informaciją apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą savivaldybėje galite filtruoti ir peržiūrėti 

Veiklos dokumentų peržiūros lange (49 pav.) 

 

 

49 pav. Veiklos dokumentų peržiūros langas 

 

  



 

Sensitivity: Internal 

3.2. Informacija apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione 
 

Nuo 2018-01-01 Aplinkos apsaugos agentūrai kiekvienais kalendoriniais metais iki kovo 1 d. 

naudojantis GPAIS regionų plėtros tarybos, kurios būtiną pateikti informaciją turi teisę gauti iš 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administratorių, teikia informaciją apie: 

• atliekų tvarkymo sistemą regione; 

● mišrių komunalinių atliekų apdorojimą mechaninio biologinio ar mechaninio apdorojimo 

įrenginiuose. 

 

Norint pateikti informaciją apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione pasirenkamas 

„Veiklos dokumentai“ modulis ir atsidariusiame Veiklos dokumentų peržiūros lange (50 pav.) 

spaudžiamas mygtukas „Rengti“. 

 

 

50 pav. Veiklos dokumentų peržiūros langas 

 

Užpildykite atsidariusio veiklos dokumento rengimo formą. Langelyje Dokumento tipas pasirenkame 

„Informacija apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione“, langelyje Regionas pasirenkamas 

regiono pavadinimas, langelyje Laikotarpis nurodomi metai už kuriuos pateikiama ataskaita. 

Užpildžius veiklos dokumento rengimo langą (51 pav.) spaudžiamas mygtukas „Rengti“. 

 

 



 

Sensitivity: Internal 

 

51 pav. Rengti veiklos dokumentą forma 

 

Paspaudus mygtuką „Rengti“ GPAIS atveria Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą 

regione dokumento langą (52 pav.), kurio būsena – „Rengiama“. Informacijos apie komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemą regione dokumento lange paspaudus mygtuką „Koreguoti“  galima 

koreguoti asmens teikiančio ataskaitą duomenis.  

 

 



 

Sensitivity: Internal 

52 pav. Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione langas 

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione dokumento lange duomenys išskirti 

į dvi dalis: Informacija apie atliekų tvarkymą ir Mišrių komunalinių atliekų apdorojimas MBA ar MA 

įrenginiuose. Paspaudus Informacijos apie atliekų tvarkymą ir Mišrių komunalinių atliekų 

apdorojimas MBA ar MA įrenginiuose laukelius išskleidžiama detalesnė informacija apie pateikiamus 

duomenis. 

Informacija apie atliekų tvarkymą dalyje paspaudus mygtuką „Koreguoti“  atveriama 

informacijos apie atliekų tvarkymą duomenų pildymo forma (53 pav.).  Informacijos apie atliekų 

tvarkymą duomenų pildymo formoje pateikiama informacija apie viešosios komunalinių atliekų 

paslaugos prieinamumą regione, esama regioninę atliekų tvarkymo infrastruktūrą, numatoma kurti 

regioninę atliekų tvarkymo infrastruktūrą, tvarkomas atliekas. 

 



 

Sensitivity: Internal 

 

53 pav. Informacijos apie atliekų tvarkymą duomenų pildymo forma 

 



 

Sensitivity: Internal 

Užpildžius Informacijos apie atliekų tvarkymo duomenų pildymo formą spaudžiamas mygtukas 

„Išsaugoti“. Paspaudus mygtuką „Išsaugoti“ GPAIS automatiškai grąžina į Informacijos apie 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione dokumento langą (52 pav.), kuriame galima 

peržiūrėti įvestus duomenis. 

 

 

54 pav. Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione langas Mišrių komunalinių 

atliekų apdorojimas MBA ar MA įrenginiuose dalis 

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione lango Mišrių komunalinių atliekų 

apdorojimas MBA ar MA įrenginiuose dalyje pateikiami mišrių komunalinių atliekų kiekiai kiekvienai 

savivaldybei atskirai (54 pav. pažymėta Nr. 1). Langeliuose įrašius duomenis apie savivaldybę 

spaudžiamas mygtukas „Pridėti“ , norint koreguoti duomenis spaudžiamas mygtukas „Taisyti“ 

, norint pašalinti duomenis spaudžiamas mygtukas „Šalinti“  (55 pav.). 

 



 

Sensitivity: Internal 

 

55 pav. Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione langas Mišrių komunalinių 

atliekų apdorojimas MBA ar MA įrenginiuose dalis  

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione lango Mišrių komunalinių atliekų 

apdorojimas MBA ar MA įrenginiuose dalyje pateikiami įrenginyje apdorotų mišrių atliekų kiekiai. 

Paspaudus mygtuką „Koreguoti“  (55 pav. pažymėta Nr. 2) atveriama Informacijos apie 

atliekų apdorojimą duomenų pildymo forma (56 pav.).  

 

 

56 pav. Informacijos apie atliekų apdorojimą duomenų pildymo forma 

 

Užpildžius Informacijos apie atliekų apdorojimą duomenų pildymo formą spaudžiamas mygtukas 

„Išsaugoti“. Paspaudus mygtuką „Išsaugoti“ GPAIS sistema automatiškai grąžina į Informacijos apie 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione langą (54 pav.), kuriame galima peržiūrėti įvestus 

duomenis. 

 



 

Sensitivity: Internal 

 

57 pav. Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione langas Mišrių komunalinių 

atliekų apdorojimas MBA ar MA įrenginiuose dalis 

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione lango Mišrių komunalinių atliekų 

apdorojimas MBA ar MA įrenginiuose dalyje pateikiami iš mišrių komunalinių atliekų atskirtų 

antrinių žaliavų (įskaitant pakuotes) kiekiai (54 pav. pažymėta Nr. 3). Langeliuose įrašius duomenis 

apie atliekas spaudžiamas mygtukas „Pridėti“ , norint koreguoti duomenis spaudžiamas 

mygtukas „Taisyti“ , norint pašalinti duomenis spaudžiamas mygtukas „Šalinti“  (57 pav.). 

 

 

58 pav. Informacijos apie atliekų apdorojimą duomenų pildymo forma 

 

Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione lango Mišrių komunalinių atliekų 

apdorojimas MBA ar MA įrenginiuose dalyje pateikiami informacija apie atliekų apdorojimą. 



 

Sensitivity: Internal 

Paspaudus mygtuką „Koreguoti“  (54 pav. pažymėta Nr. 4) atveriama Informacijos apie 

atliekų apdorojimą duomenų pildymo forma (58 pav.).  

Užpildžius Informacijos apie atliekų apdorojimą duomenų pildymo formą spaudžiamas mygtukas 

„Išsaugoti“. Paspaudus mygtuką „Išsaugoti“ GPAIS sistema automatiškai grąžina į Informacijos apie 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione langą (54 pav.), kuriame galima peržiūrėti įvestus 

duomenis. 

 

 

59 pav. Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione langas 

 

Užpildžius visus reikalingus duomenis Informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą 

regione ir norint ją pateikti spaudžiamas mygtukas „Teikti“ atveriamas Dokumento pateikimo 

patvirtinimo langas (60 pav.), kuriame patvirtiname arba atšaukiame dokumento pateikimą. 

 

 

60 pav. Dokumento pateikimo patvirtinimo langas 

 



 

Sensitivity: Internal 

Norint pašalinti Informaciją apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione spaudžiamas 

mygtukas „Pašalinti“ atveriamas Dokumento šalinimo patvirtinimo langas (61 pav.), kuriame 

patvirtiname arba atšaukiame dokumento pašalinimą. 

 

 

61 pav. Dokumento šalinimo patvirtinimo langas 

 

Informaciją apie komunalinių atliekų tvarkymo sistemą regione galite filtruoti ir peržiūrėti Veiklos 

dokumentų peržiūros lange (62 pav.) 

 

 

62 pav. Veiklos dokumentų peržiūros langas 

 

  



 

Sensitivity: Internal 

4. Energijos gamybos iš BSA dalies ataskaita 
 

Pramoninių ir komunalinių atliekų biologiškai skaidžios dalies atskyrimo, atsižvelgiant į 

energijos, pagamintos iš pramoninių ir komunalinių atliekų, atsinaujinančią dalį, metodikos  

III dalyje (žr. aktualią redakciją) nurodoma pareiga teikti ataskaitas apie energijos gamybą 

iš atliekų biologiškai skaidžios dalies.  

Metodikoje nustatyti reikalavimai taikomi ūkio subjektams: 

● iš komunalinių ir (ar) gamybos ir kitos ūkinės veiklos atliekų gaminantiems biodujas; 

● iš komunalinių ir (ar) gamybos ir kitos ūkinės veiklos atliekų gaminantiems kietąjį 

atgautąjį kurą; 

● naudojantiems energijos gamybai kietąjį atgautąjį kurą, komunalines ir (ar) 

gamybos ir kitos ūkinės veiklos atliekas; 

● eksploatuojantiems regioninius nepavojingųjų atliekų sąvartynus ir (ar) 

prižiūrintiems uždarytus nepavojingųjų atliekų sąvartynus, kuriuose surenkamos 

sąvartynų biodujos; 

● naudojantiems sąvartynų biodujas ir kitas biodujas energijos gamybai. 

GPAIS teikiama informacija už praėjusius 2 metus, Energijos gamybos iš BSA dalies 

ataskaita teikiama kas 2 metus iki liepos 31 d. 

 

Norint sukurti naują Energijos gamybos iš BSA dalies ataskaitą pasirenkamas „Veiklos dokumentai“ 

modulis ir atsidariusiame lange Veiklos dokumentų peržiūros lange (63 pav.) spaudžiamas 

mygtukas „Rengti“. 

 

 

63 pav. Veiklos dokumentų peržiūros langas 



 

Sensitivity: Internal 

 

Užpildykite atsidariusio veiklos dokumento rengimo formą. Langelyje Dokumento tipas pasirenkame 

„Energijos gamybos iš BSA dalies ataskaita“, langelyje Laikotarpis nurodomi metai už kuriuos 

pateikiama ataskaita. Užpildžius veiklos dokumento rengimo langą (64 pav.) spaudžiamas mygtukas 

„Rengti“. 

 

 

64 pav. Rengti veiklos dokumentą forma 

 

Paspaudus mygtuką „Rengti“ GPAIS sukuria Energijos gamybos iš BSA dalies ataskaitą, kurios būsena 

– „Rengiama“. Atsidariusiame Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitos lange paspaudus 

mygtuką „Koreguoti“  galima koreguoti asmens teikiančio ataskaitą duomenis.  

Energijos gamybos iš BSA dalies ataskaitoje prisegamas dokumentas įrodantis laboratorijos, kurioje 

buvo atliekamas kietojo atgautojo kuro biologiškai skaidžios dalies nustatymo tyrimas, atitikimą 

akredituotai laboratorijai. 

 

 



 

Sensitivity: Internal 

65 pav. Energijos gamybos iš BSA dalies ataskaitos, KAK naudojimas energijai gauti skilties langas 

 

Energijos gamybos iš BSA dalies ataskaitos lango KAK naudojimas energijai gauti (65 pav.) skiltyje 

paspaudus mygtuką „Pildyti duomenis“ atidaroma Kietojo atgautojo kuro naudojimo energijai 

gauti duomenų pildymo forma.  

 

 

66 pav. Kietojo atgautojo kuro naudojimo energijai gauti duomenų pildymo forma 

 

Kietojo atgautojo kuro naudojimo energijai gauti duomenų pildymo formoje (66 pav.) pateikiama 

informacija apie ataskaitiniais metais panaudotą kietąjį atgautąjį kurą, biologiškai skaidžią dalį 

kietajame atgautajame kure, pagamintą šiluminės ir elektros energijos kiekį, kietojo atgautojo kuro 

gamintoją. Užpildžius visus būtinus langelius spaudžiamas mygtukas „Išsaugoti“. 

 



 

Sensitivity: Internal 

 

67 pav. Energijos gamybos iš BSA dalies ataskaitos, Biodujų naudojimas energijai gauti skilties 

langas 

 

Energijos gamybos iš BSA dalies ataskaitos lango Biodujų naudojimas energijai gauti (67 pav.) skiltyje 

paspaudus mygtuką „Pildyti duomenis“ atidaroma Biodujų naudojimo energijai gauti duomenų 

pildymo forma.  

 

 

68 pav. Biodujų naudojimo energijai gauti duomenų pildymo forma 

 



 

Sensitivity: Internal 

Biodujų naudojimo energijai gauti duomenų pildymo formoje (68 pav.) pateikiama informacija apie 

ataskaitiniais metais panaudotą biodujų kiekį, pagamintą šiluminės ir elektros energijos kiekį, kietojo 

atgautojo kuro gamintoją. Užpildžius visus būtinus langelius spaudžiamas mygtukas „Išsaugoti“. 

 

 

69 pav. Energijos gamybos iš BSA dalies ataskaitos, Atliekų naudojimas, biodujų, kietojo atgautojo 

kuro, energijos gamybai skilties langas 

 

Energijos gamybos iš BSA dalies ataskaitos lango Atliekų naudojimas, biodujų, kietojo atgautojo 

kuro, energijos gamybai (69 pav.) skiltyje pateikiami duomenys apie atliekas panaudotas biodujų, 

kietojo atgautojo kuro, energijos gamybai, jų šaltinį, rūšį, kiekį, biologiškai skaidžią atliekų dalį. 

Langeliuose įrašius duomenis apie atlieką spaudžiamas mygtukas „Pridėti“ , norint koreguoti 

duomenis spaudžiamas mygtukas „Taisyti“ , norint pašalinti duomenis spaudžiamas mygtukas 

„Šalinti“ . Paspaudus mygtuką „Pildyti duomenis“ atidaroma Pagaminto kiekio duomenų 

pildymo forma.  

 



 

Sensitivity: Internal 

 

70 pav. Biodujų naudojimo energijai gauti duomenų pildymo forma 

 

Pagaminto kiekio duomenų pildymo formoje (70 pav.) pateikiama informacija apie ataskaitiniais 

metais pagamintą biodujų, kietojo atgautojo kuro šiluminės ir elektros energijos kiekį. Užpildžius 

visus būtinus langelius spaudžiamas mygtukas „Išsaugoti“. 

 

 

71 pav. Energijos gamybos iš BSA dalies ataskaitos, Biodujų gamyba regioniniuose nepavojingų 

atliekų sąvartynuose, uždarytuose nepavojingų atliekų sąvartynuose ir jų naudojimas energijai gauti 

skilties langas. 



 

Sensitivity: Internal 

 

Energijos gamybos iš BSA dalies ataskaitos lango  Biodujų gamyba regioniniuose nepavojingų 

atliekų sąvartynuose, uždarytuose nepavojingų atliekų sąvartynuose ir jų naudojimas energijai 

gauti (71 pav.) skiltyje pateikiami duomenys apie Sąvartynus, juose surinktas ir panaudotas biodujas 

pagamintą šiluminės ir elektros energijos kiekius, biodujų gamintojus ir biodujų naudotojus. 

Langeliuose įrašius visus būtinus duomenis spaudžiamas mygtukas [Pridėti] , norint koreguoti 

duomenis spaudžiamas mygtukas „Taisyti“ , norint pašalinti duomenis spaudžiamas mygtukas 

„Šalinti“ . 

 

Užpildžius energijos gamybos iš BSA dalies ataskaitą ir norint ją pateikti spaudžiamas mygtukas 

„Teikti“ atveriamas Dokumento pateikimo patvirtinimo langas (72 pav.), kuriame patvirtiname arba 

atšaukiame dokumento pateikimą. 

 

 

72 pav. Dokumento pateikimo patvirtinimo langas 

 

Norint pašalinti Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitą spaudžiamas mygtukas „Pašalinti“ 

atveriamas Dokumento šalinimo patvirtinimo langas (73 pav.), kuriame patvirtiname arba 

atšaukiame dokumento pašalinimą. 

 

 

73 pav. Dokumento šalinimo patvirtinimo langas 

 



 

Sensitivity: Internal 

Energijos gamybos iš BSA dalies ataskaitas galite filtruoti ir peržiūrėti Veiklos dokumentų peržiūros 

lange (74 pav.) 

 

74 pav. Veiklos dokumentų peržiūros langas  



 

Sensitivity: Internal 

5. Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaita 
 

Polichlorintų bifenilų ir polichlorintų terfenilų (PCB/PCT) tvarkymo taisyklių5 5 punkte 

nurodoma pareiga teikti ataskaitas, o II skyriuje patikslinami atskaitų teikėjai ir terminai.  

 

Norint sukurti naują Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitą pasirenkamas „Veiklos 

dokumentai“ modulis ir atsidariusiame lange Veiklos dokumentų peržiūros lange (75 pav.) 

spaudžiamas mygtukas „Rengti“. 

 

75 pav. Veiklos dokumentų peržiūros langas 

 

Užpildykite atsidariusio veiklos dokumento rengimo forma. Langelyje Dokumento tipas 

pasirenkame „Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaita“, langelyje Laikotarpis nurodomi 

metai už kuriuos pateikiama ataskaita. Užpildžius veiklos dokumento rengimo langą (76 pav.) 

spaudžiamas mygtukas „Rengti“. 

 

 
5 Polichlorintų bifenilų ir polichlorintų terfenilų (PCB/PCT) tvarkymo taisyklės https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalActEditions/lt/TAD/TAIS.219799  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalActEditions/lt/TAD/TAIS.219799
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalActEditions/lt/TAD/TAIS.219799


 

Sensitivity: Internal 

 

76 pav. Rengti veiklos dokumentą forma 

 

Paspaudus mygtuką „Rengti“ GPAIS sukuria Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitą. 

Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitos būsena – „Rengiama“. Atsidariusiame Įrangos, 

turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitos lange paspaudus mygtuką „Koreguoti“  galima 

koreguoti asmens teikiančio ataskaitą duomenis. 

 

 

77 pav. Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitos, Įrangos, turinčios PCB apibūdinimas 

skilties langas 

 

Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitos skiltyje Įrangos, turinčios PCB apibūdinimas (77 

pav.) pateikiama informacija apie kiekvieną įrenginį turintį PCB. Pateikiami duomenys apie įrenginį 

(-ius), įrenginio gamintoją (-jus), įrenginių kiekį, įrenginio (-ių) svorį ir įrenginio (-ių) buvimo vietą. 

Langeliuose įrašius duomenis apie įrenginį (-ius) turintį (-čius) PCB spaudžiamas mygtukas „Pridėti“ 



 

Sensitivity: Internal 

, norint koreguoti duomenis spaudžiamas mygtukas „Taisyti“ , norint pašalinti duomenis 

spaudžiamas mygtukas „Šalinti“ . 

 

 

78 pav. Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitos, PCB identifikavimas ir tvarkymas skilties 

langas 

 

Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitos skiltyje PCB identifikavimas ir tvarkymas 

pateikiama informacija apie įrenginiuose esančias PCB ir numatomą jų tvarkymą. Norint pateikti 

duomenis spaudžiamas mygtukas „Naujas įrašas“ ir užpildoma atsidariusi „PCB identifikavimo ir 

tvarkymo forma“ (79 pav.). 

 

 

79 pav. PCB identifikavimo ir tvarkymo forma 

 

PCB identifikavimo ir tvarkymo formoje pateikiami duomenys apie įrenginiuose esančias PCB 

užterštas medžiagas, jų kiekius, koncentracijas, pateikiami PCB koncentracijų nustatymo duomenys. 

Nurodžius visus būtinus parametrus spaudžiamas mygtukas „Išsaugoti“.  

 



 

Sensitivity: Internal 

 

80 pav. Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitos Laboratorijos skilties langas 

 

Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitos skiltyje Laboratorijos (80 pav.) pateikiama 

informacija apie laboratorijas, kuriose buvo atliekami PCB užterštų medžiagų tyrimai. Langeliuose 

įrašius duomenis apie laboratoriją spaudžiamas mygtukas „Pridėti“ , norint koreguoti 

duomenis spaudžiamas mygtukas „Taisyti“ , norint pašalinti duomenis spaudžiamas mygtukas 

„Šalinti“ . 

 

 

81 pav. Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitos Mėginių ėmimo ir analizės metodikos 

aprašymas skilties langas 

 

Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitos skiltyje Mėginių ėmimo ir analizės metodikos 

aprašymas (81 pav.) pateikiama informacija apie PCB užterštų mėginių ėmimą ir jų analizę. 

Langeliuose įrašius duomenis ir prisegus laikmenas su detaliais aprašymais spaudžiamas mygtukas 

„Pridėti“ , norint pašalinti duomenis spaudžiamas mygtukas „Šalinti“ . 

 



 

Sensitivity: Internal 

Užpildžius Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitą ir norint ją pateikti spaudžiamas 

mygtukas „Teikti“ atveriamas Dokumento pateikimo patvirtinimo langas (82 pav.), kuriame 

patvirtiname arba atšaukiame dokumento pateikimą. 

 

 

 

82 pav. Dokumento pateikimo patvirtinimo langas 

 

Jei Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitoje po ataskaitos pateikimo būtų nustatyti 

trūkumai (83 pav.), šios ataskaitos būsena pasikeičia į „Nustatyti trūkumai“.  Ataskaitos lange 

Atmetimo priežastis pateikiama informacija apie nustatytus dokumento trūkumus. Norint ištaisyti 

atitinkamus trūkumus, langeliuose privaloma įrašyti duomenis, kurie nurodyti lange Atmetimo 

priežastis. Įrašius duomenis ir prisegus laikmenas su detaliais aprašymais spaudžiamas mygtukas 

„Pridėti“ , norint pašalinti duomenis spaudžiamas mygtukas „Šalinti“ . 

 

Dar kartą užpildžius Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitą ir norint ją pateikti 

spaudžiamas mygtukas „Teikti“, tuomet atveriamas Dokumento pateikimo patvirtinimo langas (82 

pav.), kuriame patvirtiname arba atšaukiame dokumento pateikimą (82 pav.). 

 

 



 

Sensitivity: Internal 

83 pav. Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaita su nustatytais trūkumais 

 

Norint pašalinti Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitą spaudžiamas mygtukas „Pašalinti“ 

atveriamas Dokumento šalinimo patvirtinimo langas (84 pav.), kuriame patvirtiname arba 

atšaukiame dokumento pašalinimą. 

 

 

84 pav. Dokumento šalinimo patvirtinimo langas 

 

Įrangos, turinčios PCB, inventorizacijos ataskaitas galite filtruoti ir peržiūrėti Veiklos dokumentų 

peržiūros lange (85 pav.) 

 

85 pav. Veiklos dokumentų peržiūros langas 

 

 

 

 


